Пенаптамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

5 уг.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТА рифов2-еАтИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ Регистрационный Ме 7. р 96.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2023г. № 41-т/б

Об установлении долгосрочных тарифовна услуги по передаче тепловой

энергии, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов
на услуги по передаче тепловой энергиис использованием метода индексации
установленных тарифов, оказываемые МУП «Пучежская сетевая компания»,

на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на услуги по передаче тепловой

энергии, оказываемые МУП «Пучежская сетевая компания» (г. Пучеж), на 2024—

2028 годысогласно приложению1.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования

тарифов на услуги по передаче тепловой энергии для МУП «Пучежская сетевая
компания»на 2024—2028 годысогласно приложению2.

3. Тарифы, установленные в п. | настоящего постановления, долгосрочные
параметры, установленныев п.2 настоящего постановления, действуютс 01.01.2024

по 31.12.2028.
4.С 01.01.2024 признать утратившими силу приложения 1, 3 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
08.12.2020 № 67-т/4, приложение к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской областиот 16.11.2022 № 49-т/11.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.10.2023 №41-т/6

Тарифынауслуги по передаче тепловой энергии (мощность), поставляемую потребителям

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа

Отборный пар

Год

Вода
давлением Остры

от от ЭТ |Свыш| йи
1,2|2,5|7,0

1 2 е|редуци
до до до

полугод|полугод|55 |970 |130
13,01 рованн

ие ие ) ? ) кг/|ый паркг/|кг/с|кг/ 5

см?|м?|см?|“№

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

МУП «Пучежская
сетевая компания»
(г. Пучеж)

2024|593,08 677,43 - - - - -

Одноставочны|2025|640,59 653,25 - - - - -
й, руб./Гкал, - - - - -

НДС не
2026|653,25 745,89

облагается 2027|735,69|742,95 - - - - -

2028|742,95 771,49 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.10.2023 № 41-т/6

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна услуги по передаче
тепловой энергии с использованием метода индексации установленных тарифов

Реализация '

= Индекс Показатели программвБазовый Нд Нормати Уровень ротрамт Динамика
эффективно м энергосбережени области

Наименование уровень вный |надежности изменения
№ ,. сти яи энергосбережени

регулируемой Год |операционн уровень | теплоснабж .. расходов на
п/п операционн энергетической|я и повышения

организации ых расходов прибыли ения .. топливо
ых расходов эффективности|энергетической

эффективности
тыс. руб. % %

Передача тепловой энергии
2024|4 517,674 1,0 - - - - -

2025 - 1,0 - - - - -
МУП «Пучежская ?

1. сетевая компания»|2026 - 1,0 - - - - -

г. Пучеж(с. Пучеж) 2027 - 1,0 - - - - -

2028 - 1,0 - - - - -